Decreton. 5/2021
OGGETTO: Riaccertamento residui attivi e passivi al 31/12/2020

IL DIRETTORE

- Visto lo Statuto dell'INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n.
114/2020 del 19 giugno 2020, emanato con Decreto del Presidente n. 78/2020 del 27/10/2020,
pubblicato sul Sito WEB istituzionale — Avviso di emanazione di cui al Comunicato su Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 264 del 24 ottobre 2020;

- Visto il D.P.R. 97/2003 Regolamento concernente 'amministrazione e la contabilita degli enti
pubblici di cui alla L. 20 marzo 1975, n. 70;

- Vistoil D. Lgs. 91/2011 e ss.mm.ii.;

- Visto il Regolamento di amministrazione, contabilita e finanza dell'Istituto Nazionale di
Geofisica e Vulcanologia emanato con Decreto del Presidente n. 75/20 del 21/10/2020,
pubblicato sul Sito WEB istituzionale, e in particolare 1’art. 33 relativo al riaccertamento dei
residui e inesigibilita dei crediti;

- VISTO il Decreto del Consiglio di Amministrazione n. 148/2019 del 26 /07 /2019 di conferimento

| STI TUTO NAZI ONALE DI GECFI SI CA E VULCANOLCG A

di| incarico di Direttore della Sezione di Milano alla Dott.ssa Lucia Luzi, a far data dal

01/09/2019;

Visto il Rendiconto generale dell’esercizio finanziario 2019 approvato con Delibera n. 115/220
de¢l 19/06/2020;

§V] sta la circolare AC n. 4/2021 relativa a “Adempimenti relativi al riaccertamento dei residui

Cattivi e passivi”;

§V¢3rificati tutti i titoli giuridici finalizzati al mantenimento in bilancio delle poste relative ai

Qrepidui attivi;

—sRqvvisata la necessita di effettuare una scrupolosa attivita di ricognizione dei residui attivi e

©pgssivi provenienti dagli esercizi precedenti, al fine di valutarne, nel rispetto del principio di

é'px udenza, la necessita di mantenerli in bilancio,

DECRETA

che, al 31/12/2020, i residui attivi di cui all’allegato A) del presente decreto, valutato il
grado di esigibilita, devono essere mantenuti in bilancio;

che, non & presente 'allegato B in quanto non ci sono residui attivi che devono essere
ridotti e/ o eliminati al 31/12/2020, come risulta dalla documentazione ufficiale presente
agli atti dell'Istituto;

che, al 31/12/2020, i residui passivi di cui all’allegato C) del presente decreto devono essere
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mantenuti in bilancio.

Gli allegati A e C costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto.

L’allegato A) & corredato da apposita relazione sui residui attivi con data antecedente o uguale
al 31/12/2017, allegata al presente decreto quale parte integrante e sostanziale, ai sensi della
Circolare AC n. 4/2021.

Il presente decreto verra recepito nella Delibera del Consiglio di Amministrazione di
riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31/12/2020.

IL DIRETTORE Firmato digitalmente da

LUCIA LUZI
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Allegato A)

Ann
o Data Acc. | C/R l;l\um. Capitolo Controparte Desc. Imp.Deliberato | Obiet./Funz. Grado
Acc. cc. accertamento esigibilita
MIN.
2017 | 31/12/2017 | R | 3677 | 2.01.01.01.001.02 | DELL'ISTRUZIONE, | da incassare 4.110,00 0846.999 certo
DELL'UNI
2019 | 311212019 | R | 8473 | 2.01.01.01.001.02 | PNt EROAFFARI 4 accertare 13.545,56 0969.999 certo
CONSORZIO da incassare
2020 | 31/12/2020 | R | 6877 | 2.01.01.02.008.01 | INTERUNIVERSITAR 8.900,00 0971.999 certo
IOR
Rilascio mappa
ANIA SERVIZI E pericolosita
2020 | 27/11/2020 | R | 6187 |2.01.03.02.999.01 FORMAZIONE SRL | sismica 15.125,00 1055.999 certo
semplificata
Anticipi di
2020 | 26/03/2020 | R | 2032 |9.01.99.99.999.02 | FELICETTA CHIARA ’;"I'ESLSI'SE%X“'&‘”O 460,00 9999.999 certo
CHIARA
Anticipi di
2020 | 22/09/2020 | R | 4845 |9.01.99.99.999.02 | LUZI LUCIA missione - Milano 676,64 9999.999 certo
LUZI LUCIA
ANIA SERVIZI E IVA SU FATTURA
2020 | 27/11/2020 | R | 6188 |9.02.05.01.001.01 FORMAZIONE SRL | ANIA 3.327,50 9999.999 certo
Allegato C)
,t\Ar::r::o Data Acc. | C/R 'k:: Capitolo C.C.R.l. | Controparte Desc. Acc Imp.Deliberato




Servizio di noleggio di n.2

2020 | 03/07/20 4093 | 1.03.02.99.99901| 0. |Diversi macchine multifunzione UTAX 10.191,36
3500CL
QUOTA PARTE
ADAMASSOFT DI | AGGIORNAMENTO
2020 | 24/07/20 4627 103029990001 0. | Ao O Dl e O T TE 6.665,00
BANCA DATI ITACA-ESM
QUOTA PARTE
ADAMASSOFT DI | AGGIORNAMENTO
2020 | 24/07/20 4628 | 103029990001 0. | Ao O Dl e O (TE 2.790,00
BANCA DATI ITACA-ESM
2020 | 14/09/20 5515 | 2.02.01.99.999.01 0. LUNITEK S.R.L. | 2cquisto strumentazione 42.785,00
sismica quota parte
2020 | 14/09/20 5517 | 2.02.01.99.999.02 | 0001.999 | LUNITEK S.RL. | 2acuisto strumentazione 42.000,00
sismica - quota parte
2020 | 14/09/20 5519 | 2.02.01.99.999.01 0. LUNITEK S.R.L. | 2cquisto strumentazione 392,96
sismica quota parte
2020 | 24/09/20 5902 |2.02.01.99.999.01| 0309. |LUNITEKSR.L. :;?#:;t: stazioni sismiche - 27.033,10
2020 | 29/09/20 6063 | 1.03.02.10.001. 0. |GEAmb sl consulenza informatica per 4.899,57
sviluppo database
pubblicazione articolo su rivista
2020 | 19/10/20 6877 | 1.03.01.01.002. 0. |FRONTIERS "Frontiers in earth Science" di 1.600,00
MEDIA SA :
Locati et all
2020 | 20/10/20 6916 |1.03.02.99.999.01| 0. |CICESE-Centro | enzione Cicese 15.000,00
de Investigaci
2020 | 23/10/20 7020 |2.02.01.99.999.01| o. égEARTNERS acquisto chromebook e ipad air 141324
SEISMOLOGICAL ubblicazione articolo
2020 | 26/10/20 7168 |1.03.02.99.999.01| 0. |SOCIETY OF pubblic: 2.000,00
scientifico Mascandola
AMERI
2020 | 28/10/20 7266 |1.03.01.02.99901| o. |EEMIL acquisto batterie per stazioni 1.084,58
Elettronica Srl sismiche
2020 | 09/11/20 7610 |1.03.02.99.99901| 0. |FAUNALIASRL | SViluppo plugin qgis 5.000,00

caricamento dati sismologici




acquisto antenne per stazioni

2020 10/11/20 7699 1.03.01.02.999.01 MARCOM SRL S 2.097,20
sismiche
2020 | 10/11/20 7702 | 1.03.01.02.999.01 MARCOM SRL Z‘gg‘l‘(':ﬁg antenne per stazioni 1.575,00
SEISMOLOGICAL | ) \hbiicazione articolo P. Albini
2020 10/11/20 7709 1.03.01.01.002. SOCIETY OF P - e 2.500,00
et all su rivista scientifica
AMERI
Interfaccia web per generazione
2020 | 13/11/20 7893 | 1.03.02.99.999.01 Nefran srl dei report di evento e creazione | 55 1 o
di tabelle parametriche in Itaca
ed esm - quota parte
linterfaccia web per la
generazione di report di evento
2020 13/11/20 7895 1.03.02.99.999.01 Nefran srl e creazione di tabelle 13.000,00
parametriche in Itaca ed Esm -
quota parte
EBSCO .
2020 | 19/11/20 8068 | 1.03.02.13.004. INFORMATION | 3Pbonamento rivista JGE O 1.462,25
SERVICES S.R
societa Italiana Servizio di sgombero materiale
2020 20/11/20 8125 1.03.02.09.008. ; RAEE, batteria al piombo, 990,64
Ambiente Ecol L
metalli misti.
PC FARM DI
2020 23/11/20 8231 1.03.02.99.999.01 ALESSANDRO acquisto materiale informatico 773,48
BONFA'
2020 | 01/12/20 8585 | 1.03.02.99.999.01 RAMADAN contratto di lavoro autonomo 5.425,00
FADEL occasionale
servizio assisenza
2020 01/12/20 8593 1.03.02.07.004. NSA S.r.l. software/hardware server di 14.432,60
sezione
2020 01/12/20 8595 1.03.02.07.004. SMS SISTEMI assistenza firewall 5.310,93
2020 | 01/12/20 8507 | 2.02.01.99.999.02 DELL SPA. acquisto nr 3 notebook e nr 5 6.064,30
dockstation
FRONTIERS pubblicazione scientifica su
2020 01/12/20 8598 1.03.01.01.002. MEDIA SA rivista di V. Pessina et all 2.500,00
EBSCO abbonamenti riviste JEI, SRL e
2020 02/12/20 8640 2.02.01.99.001. INFORMATION Earthquake Spectra - quota 3.274,58
SERVICES S.R parte




EBSCO

abbonamenti riviste JEI, SRL

2020 | 02/12/20 8644 |202.01.99.99901| 0. |INFORMATION | Earthquake Spectra - quota 175,21
SERVICES SR | parte
CISALPINA missione lucia luzi del

2020 | 02/12/20 8670 |1.03.020200202| 0. [SSAEINA e o luz! 94,00
Il Foglio . L .

2020 17/12/20 9172 1.03.01.02.999.01 0. . Materiale vario di cancelleria 997,36
Cancelleria

2020 | 18/12/20 9179 |1.03.01.02.999.01| o. Q'QF,UEA PEC kit firma digitale dipendenti 1.767,78
PC FARM DI

2020 | 18/12/20 9181 |2.02.01.99.99902| 0. |ALESSANDRO |ACQUISTO COMPUTER 9.985,70
BONFA'
LORENZETTI MISSIONE FERRARA DEL

2020 | 21/12/20 9250 |1.03.020200201| 0. |;ORENE o 15,40
MANGANELLO | MISSIONE FERRARA DEL

2020 | 21/12/20 9251 |1.03.020200201| 0. |MANGANELL o 36,00

MISSIONE SAN ZENO DAL
2020 | 21/12/20 9252 |1.03.020200201| 0301 |LOVATISARA | \TSSIOTE SATZERO DY 126,10
MISSIONE SAN ZENO DAL

2020 | 21/12/20 9253 |1.03.020200201| 0301 |MASSAMARCO |\ISSIONESARZ 133,00

2020 | 21/12/20 9254 |1.03.02.02.002.01| 0301 |D'ALEMA EZIO 2”1',3;2',‘2’3‘5 ZONE DEL 30,00

2020 | 21/12/20 9255 | 1.03.02.02.002.01| 0301 | MASSA MARCO g’gﬁg'gg‘E SAREZZAZNO DEL 60,00

2020 | 21/12/20 9256 | 1.03.02.02.002.01| 0301 |LOVATI SARA g’gﬁg'gg‘E SAREZZANO DEL 60,00

. MISSIONE VOLTA
2020 | 21/12/20 9260 |1.03.020200201| 0. |DALEMAEZIO |WSSONEVOLIA 30,80
2020 | 22/12/20 9352 |1.03.01.02.99901| 0. |CEA. Fornitura mascherine 991,00

chirurgiche e FFP2




PUGLIA

2020 | 22/12/20 9360 |1.03.020200201| 0301 |PISUA missione a zone del 21/12/2020 27,00
2020 | 23/12/20 9390 |1.03.02.99.999.01| 0. |NSAS.rl CPU XEON 12 CORE, 64 GB 6.092,68
RAM 2 HD
2020 | 23/12/20 9391 |2.02.01.99.999.01| 0. |NSASrl ,\sﬂ'fgggR BAREBONE SUPER 1.305,40
SERVER SUPER MICRO 2
2020 | 23/12/20 9392 |2.02.01.99.99902| 0. |NSASrl o on oareR MICR 10.969,02
EBSCO integrazione ordine nr 8640 e
2020 | 31/12/20 9535 | 202019999901 0. |INFORMATION | nied 93,69
SERVICES S.R
2019 | 15/05/19 5242 | 1.03.02.09.004. |0001.999 | Ecoclima s.r.l. manutenzioni condizionatori 366,00
sala server e sala sismica
2019 | 03/07/19 7882 | 1.03.02.07.004. | 0001.999 | 9K COPYITALIA 10 razione noleggio stampanti 586,73

S.R.L.




		2021-03-23T11:42:06+0000
	LUZI LUCIA




